
 

 

ANKETA PËR PËRDORIMIN E TEKNOLOGJISË SË INFORMACIONIT DHE 
KOMUNIKIMIT (TIK) NË FAMILJE 2023 

Do ta vlerësonim shumë pjesëmarrjen dhe bashkëpunimin tuaj në plotësimin e këtij pyetësori. Të dhënat e mbledhura për këtë Anketë, trajtohen si 
konfidenciale dhe do të përdoren vetëm për qëllime statistikore mbështetur në ligjin nr. 17/2018 “Për Statistikat Zyrtare”.Të dhënat personale të 
mbledhura në kuadër të anketës janë subjekt i ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i ndryshuar. Të gjithë ata që 
marrin pjesë në këtë anketë janë përgjegjës për respektimin e parimeve të konfidencialitetit të të dhënave.    
 

INFORMACION PËR FAMILJEN 
   

 
 
 

EMRI I ANKETUESIT_____________________________ 
    (emër dhe mbiemër) 
 
 

INFORMACION IDENTIFIKUES 
 

 

1.RRETHI: ____________________________________    |__|__|          
 

 

2. BASHKIA / KOMUNA: ___________________________             |__|__| 
 

 

3. QYTETI / FSHATI: ___________________________________   |__|__|__|__| 
 

 

4. ZC  _______________________________         |__|__|__|__| 
 

 

5. PSU:|__|__|__|   HH |__|__| 
 

 
6. EMËR MBIEMËR I KRYEFAMILJARIT:     _______________________________________ 

 

 
7. STATUSI I INTERVISTIMIT 
 1. Përgjigjur. 
 2. Refuzim. 
 3. E gjithë familja është përkohësisht e larguar gjatë periudhës së anketës. 

 4. Familja e paaftë të përgjigjet (sëmundje, paaftësi, etj).                                             |__| 
 5. Banesa bosh, familja larguar përgjithmonë. 
 6. Arsye të tjera (specifiko)________________                                 
 

 

8. DATA E PLOTËSIMIT TË PYETSORIT                           |__|__|-|__|__|- |__|__|__|__| 
                                                                                              d      d         m     m         v     v      v     v 

9a. FILLIMI I INTERVISTËS     |__|__|   |__|__|   9b.  FUNDI I INTERVISTËS     |__|__|   |__|__|   

                                                          Ora            Minuta                                                                       Ora            Minuta 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
Moduli A: AKSESI NË TEKNOLOGJINË E INFORMACIONIT DHE KOMUNIKIMIT  

Shënim: kjo pjesë i referohet familjes 

A1. 
 

1- 

2- 

3- 

A keni ju ose ndonjë anëtarë i familjes tuaj akses në internet në shtëpi? (nga çfarëdo pajisje) 
 

Po 

Jo => shko te A3 

Nuk e di => shko te A3 

A2. 
 

1- 

 

2- 

   

Cilin tip aksesi në Internet përdorni në shtëpinë tuaj? (shënoni të gjitha ato që aplikohen) 
 

Lidhje fikse broadband, p.sh DSL, ADSL, VDSL, internet kabllor, fibër optike, internet satelitor, 

rrjete WiFi publike.  

Lidhjet mobile Broadband (përmes rrjetit të telefonisë mobile, në 3G, p.sh UMTS të paktën, duke 

përdorur (SIM) kartë ose USB, telefon celular ose telefon-smart).  

A3. 

 
 

1- 

2- 

3- 

4- 

5- 

6- 

7- 

8- 

Cilat janë arsyet që nuk keni akses në internet në shtëpi? (shënoni të gjitha ato që aplikohen) 

 

Kam akses interneti diku tjetër 

Nuk kam nevojë për internet (nuk është e përdorshme, nuk jam e interesuar, etj.) 

Pajisjet kushtojnë shumë  

Aksesi kushton shumë (telefon, kontratat DSL) 

Skam aftësi 

Çështje sigurie dhe privatësie 

Interneti Broadband nuk është i disponueshëm në zonën time 

Tjetër 

 

A4. Sa janë të ardhurat gjithsej të familjes tuaj? 

_____________________ Lekë të reja 



 

 P: KARAKTERISTIKA DEMOGRAFIKE TË PJESËTARËVE TË FAMILJES 

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 

Nr 

  

Emër dhe Mbiemër 

 

 

 

 

 

 

 

Listoni të gjithë 

anëtarët e familjes 

prezent  

Lidhja me 

Kryefamiljarin: 

 

 
1. Kryetari/Kryefamiljari                        

2. Bashkëshorti/ja 

3. Partneri(ja) 

/Bashkëjetuesi(ja) 

4. Fëmija/Fëmija i 

gjetur/adoptuar 

5. Fëmija i fëmijës 

6. Mbesa/Nipi  

7. Babai/Nëna  

8. Motra/Vëllai  

9. Dhëndri/Nusja  

10. Kunati/Kunata 

11. Gjyshi/Gjyshja  

12. Vjehrri/Vjehrra  

13. Kushërinj të tjerë  

14. Pa lidhje gjaku 

Gjinia: 

 

 

 
1.  Mashkull 

2.  Femër 

 

 

  

 

Datëlindja: 

  

   

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

  

 

   

  Dita   Muaj        Viti 

Individi është: 

 

 
1.  16-74 vjeç  

2.  Më i/e vogël se 

16 vjeç ose më 

i/e madh se 74 

vjeç      

 
Nëse 2 =>Fund 

Gjendja civile: 

 

 

 
1. Beqar/e 

2. I/e martuar 

3. I/eVe 

4. I/e divorcuar 

(ligjërisht ose 

jo)  

 

  

  

 

Shtetësia: 

 

 
 

Shqipëtarë 

(shkruaj kodin 

AL për 

personat me 

nënshtetësi 

shqiptare) 

 

 

Tjetër 

(shkruaj kodin 

në përputhje 

me shtetet në 

listë) 

 

 

Sa muaj gjatë 

12 muajve të 

fundit anëtari i 

familjes tuaj 

nuk ka qenë 

prezent në këtë 

familje? 

 

 

 
KUJDES! 

Nëse 12 muaj ose 

më shumë larg 

nuk plotësohet 

pyetsor individual 

1 
 

|___| |__| |__|__| |__|__| |__|__|__|__| |__| |__| |__||__| |__||__| 

2 
 

|___| |__| |__|__| |__|__| |__|__|__|__| |__| |__| |__||__| |__||__| 

3 
 

|___| |__| |__|__| |__|__| |__|__|__|__| |__| |__| |__||__| |__||__| 

4 
 

|___| |__| |__|__| |__|__| |__|__|__|__| |__| |__| |__||__| |__||__| 

5 
 

|___| |__| |__|__| |__|__| |__|__|__|__| |__| |__| |__||__| |__||__| 

6 
 

|___| |__| |__|__| |__|__| |__|__|__|__| |__| |__| |__||__| |__||__| 

7 
 

|___| |__| |__|__| |__|__| |__|__|__|__| |__| |__| |__||__| |__||__| 

8 
 

|___| |__| |__|__| |__|__| |__|__|__|__| |__| |__| |__||__| |__||__| 

9 
 

|___| |__| |__|__| |__|__| |__|__|__|__| |__| |__| |__||__| |__||__| 

10 
 

|___| |__| |__|__| |__|__| |__|__|__|__| |__| |__| |__||__| |__||__| 

11 
 

|___| |__| |__|__| |__|__| |__|__|__|__| |__| |__| |__||__| |__||__| 

12 
 

|___| |__| |__|__| |__|__| |__|__|__|__| |__| |__| |__||__| |__||__| 

13 
 

|___| |__| |__|__| |__|__| |__|__|__|__| |__| |__| |__||__| |__||__| 

14 
 

|___| |__| |__|__| |__|__| |__|__|__|__| |__| |__| |__||__| |__||__| 

15 
 

|___| |__| |__|__| |__|__| |__|__|__|__| |__| |__| |__||__| |__||__| 



 

 

PYETSORI INDIVIDUAL 1 

Të plotësohet për të gjithë personat 16-74 vjeç 
 

  

M0a. FILLIMI I INTERVISTËS     |__|__|   |__|__|   M0b.  FUNDI I INTERVISTËS     |__|__|   |__|__|   
                                                                                           Ora            Minuta                                                                                              Ora              Minuta 

 M1. KODI I FAMILJES  PSU:|__|__|__|   HH |__|__| (plotësohet nga anketuesi nga pyetja 5) 

 M2. EMRI I PERSONIT___________________Të kopjohet nga lista e përbërjes familjare, P2 

 M3. NUMRI RENDOR I PERSONIT: |__||__|     Të kopjohet nga lista e përbërjes familjare, P1  

 M4. NUMRI PERSONAL (ID)|_________________________|   (numri që fillon me shkronjë në kartën ID) 

 M5. VENDLINDJA: |_________________________|    

 M6. NUMRI I KONTAKTIT _________________________________ 
 
 

MODULI B: PËRDORIMI I INTERNETIT 
 

Çdo pajisje që mundëson internetin duhet të merret parasysh, dmth, kompjuter desktop, laptop apo kompjuterat 

tabletë si dhe telefonat-smart, konsolat për lojëra apo e-libra. 
 
 

 

B1. 
 

a- 

b- 

c- 

d-  

Kur e keni përdorur internetin herën e fundit? 
 

Gjatë 3 muajve të fundit   

Midis 3 muajve dhe një viti më parë => shko te C1 

Më shumë se 1vit më parë => shko te G1 

Asnjëherë nuk e kam përdorur => shko te G1 
 

B2. 
 

a- 

b- 

c- 

d-  

Sa shpesh ju keni përdorur internetin gjatë 3 muajve të fundit?  (jepni vetëm një përgjigjje) 
 

Disa herë gjatë ditës 

Çdo ditë ose pothuajse çdo ditë (të paktën 4 herë në javë)  

Të paktën një herë në javë (1-3 ditë në javë por jo çdo ditë)  

Më pak se një herë në javë  
 

B3. 

 
 

a- 

b- 

c- 

d- 

e- 

A keni përdorur ju internetin nëpërmjet këtyre pajisjeve të mëposhtme gjatë 3 muajve të fundit? 

(shënoni të gjitha ato që aplikohen) 
 

Kompjuter/desktop 

Laptop 

Tablet 

Aparat celular / Telefona smart 

Pajisje të tjera (Smart TV, media ose pajisje lojrash, lexues librash, ora smart) 
 

B4. Për cilën nga këto aktivitete të mëposhtme keni përdorur internetin gjatë 3 muajve të fundit për 

qëllime personale? (shënoni të gjitha ato që aplikohen) 
 

KOMUNIKIM 

a- 

b- 
 

c- 

 

d- 

Dërgimi/marrja e e-mailit  

Thirrjet nëpërmjet internetit/ video thirrjet  (nëpërmjet kamerës) në internet (p.sh Skype, Viber, 

Mesenger, Whatsapp,Snapchat, Facetime etj.) 

Pjesëmarrja në rrjetet sociale (krijim profili, duke postuar mesazhe ose aktivitete të tjera p.sh 

Facebook, Instagram, Twitter, Snapchat, etj.) 

Për të komunikuar me mesazhe të shkruara , (psh nga Skype, Messenger, WhatsApp, Facetime, Viber) 
 



 

AKSESI NË INFORMACIONE 

e- 

f - 

Për të lexuar lajme online / gazeta apo revista  

Kërkimi i informacioneve për të mira dhe shërbime   

PJESËMARRJA NË ÇËSHTJE POLITIKE APO SHOQËRORE 

g- 

 

h- 

 

Shprehja e opinioneve apo komentimi i çështjeve shoqërore apo politike ne web faqe apo media sociale 

(Facebook, Instagram, Twitter, YouTube, etj) 

Pjesëmarrja në konsultime apo votime online (sondazh) për çështje shoqërore apo politike (planifikime 

urbane, apo nënshkrimi i peticioneve) 
 

AKTIVITETE PROFESIONALE 

i- Kërkimi/aplikimi për punë 

E-SHËNDETI 

o- 

 

p- 

 

q- 

r- 

kërkim i  informacionit  lidhur me shëndetin (p.sh lëndim, sëmundje, të ushqyerit, përmirësimin e 

shëndetit, etj) 

prenotimi i një takimi/orari me mjek nëpërmjet webfaqes ose aplikacioni (p.sh. të një spitali ose një 

qendre të kujdesit shëndetsorë) 

aksesimi i të dhënave shëndetësore online (e-albania seksioni i shëndetit) 

përdorimi i shërbimeve të tjera shëndetësore nëpërmjet internetit ose aplikacioneve për mos të shkuar 

në spital ose në qëndër shëndetësore (marrja e recetave ose konsultimeve online)  
 

SHËRBIME TË TJERA ONLINE 

s-  

t- 

shitja e mallrave ose shërbimeve, p.sh nëpërmjet ankandeve elektronike, e-Bay 

internet Banking (E- Banking) 
 

B5. 

 
 

a- 

b- 

 

c- 

 

A keni performuar ndonjë nga aktivitetet mësimore nëpërmjet internetit për qëllime arsimore, 

profesionale apo private në 3 muajt e fundit? (shënoni të gjitha ato që aplikohen) 
 

Për të marrë një kurs online 

Duke përdorur materialet mësimore online dhe jo një kurs online të mirëfilltë (p.sh materiale audio-

vizuale, software për mësimin online, libra elektronike, aplikacione mësimore) 

Komunikuar online me mësues/ pedagogë duke përdorur pajisje video ose audio (p.sh. Zoom, Teams, 

Google classroom, etj) 

 

MODULI C: PËRDORIMI I E-QEVERISË 
 
 

Shënim: Në këtë modul pyetjet lidhen me kontaktet elektronike nëpërmjet internetit me autoritetet publike dhe 

disa shërbime publike, përjashto kontaktet nëpërmjet e-mail të shkruara me dorë. Kontakti dhe ndërveprimi me 

autoritetet publike dhe shërbimet publike përfshirë faqet e internetit në lidhje me detyrimet e qytetarëve (p.sh, 

deklaratën tatimore, njoftimin për zhvendosje),të drejtat (p.sh përfitimet sociale), dokumentet zyrtare (p.sh 

letërnjoftim,certifikatë të lindjes), shërbimet arsimore publike (p.sh biblioteka publike, informacion mbi 

regjistrimin në shkollë ose universitet), shërbimet e shëndetit publik (p.sh shërbimet e spitaleve publike).  

C1. 

 
 
 

 

a- 
 

b- 
 

c- 

d- 

A keni kryer ndonjë nga aktivitetet e mëposhtme nëpërmjet një faqe interneti ose aplikacioni me 

autoritetet publike ose shërbimet publike nëpërmjet internetit për qëllime personale gjatë 12 

muajve të fundit për aktivitetet e mëposhtme? (shënoni të gjitha ato që aplikohen ose d) 
 

Aksesimi i informacionit të ruajtur për ju nga autoritetet publike ose shërbimet publike (p.sh. 

informacione në lidhje me [pensionet], [shëndetin [përfshirë aplikacionin shëndetësor të qeverisë]]) 

Aksesimi i informacionit në databazat e të dhënave publike ose regjistrat (p.sh. informacione për 

disponueshmërinë e librave në bibliotekat publike, regjistrat kadastralë, regjistrat e ndërmarrjeve) 

Marrja e informacionit (p.sh. për shërbimet, përfitimet, të drejtat, ligjet, orët e punës) 

Nuk kanë kryer asnjë nga aktivitetet e përmendura 



 

C2. 

 
 

a- 

b- 

A keni shkarkuar/printuar ndonjë formular zyrtar nga një faqe interneti ose aplikacion i 

autoriteteve publike ose shërbimeve publike për qëllime personale në 12 muajt e fundit? 
 

Po 

Jo  
 

C3. 

 

 

 

 

a- 

b- 

A keni lënë ndonjë takim ose rezervim nëpërmjet një faqe interneti ose aplikacioni me 

autoritetet publike ose shërbimet publike (p.sh. rezervimi i një libri në një bibliotekë publike, 

takimi me një nëpunës shtetëror ose një ofrues të kujdesit shëndetësor shtetëror) për qëllime 

personale në 12 muajt e fundit? 

 

Po 

Jo 
 

C4. 

 

 

 

a- 

b- 

A keni marrë ju ndonjë njoftim/ dokument zyrtar nga autoritetet publike ose shërbimet publike 

nëpërmjet një faqe interneti ose aplikacioni (p.sh. thirrje për në gjykatë, dokumenta gjykate, 

letra të ndryshme, etj.) për qëllime personale në 12 muajt e fundit? 

 

Po 

Jo 
 

C5. 

 

 

a- 

b- 

c- 

d- 

e- 

A e keni dorëzuar deklaratën tuaj tatimore nëpërmjet një faqe interneti ose aplikacioni për 

qëllime personale në 12 muajt e fundit? 

 

Po, e kam bërë personalisht 

Jo, pasi është bërë automatikisht (nga organi tatimor, punëdhënësi, autoritet tjetër) 

Jo, ia kam dorëzuar organit tatimor në formë letre 

Jo, dikush tjetër e bëri atë në emrin tim (p.sh. anëtar i familjes, këshilltar tatimor) 

Jo, për arsye të tjera (p.sh. nuk jam objekt i tatimit mbi të ardhurat) 
 

C6. 

 

 

 

a- 

 

b- 

 

c- 

A keni kryer ndonjë nga aktivitetet e mëposhtme nëpërmjet një faqe interneti ose aplikacioni të 

autoriteteve publike ose shërbimeve publike për qëllime personale në 12 muajt e fundit? (shënoni 

të gjitha ato që aplikohen) 

 

Dokumentet ose certifikatat zyrtare të kërkuara (p.sh. diploma, lindja, martesa, divorci, vdekja, 

çertifikatat e vendbanimit, të dhënat policore ose penale) 

Kërkimi i përfitimeve ose të drejtave (p.sh. pensioni, papunësia, shtesa për fëmijë, regjistrimi në 

shkolla, universitete) 

Duke bërë kërkesa, pretendime ose ankesa të tjera (p.sh. raportimi i vjedhjes në polici, ngritja e një 

ankese ligjore, kërkimi i ndihmës juridike, fillimi i një procedure padi civile përpara një gjykate,) 

Nëse të gjitha “Jo” në C6 shko te C7 ndryshe shko te D1 

C7. 

 

 

 

a- 

b- 

 

c- 

 

d- 

 

e- 

Cilat ishin arsyet për të cilat nuk keni kërkuar asnjë dokument zyrtar ose për të mos bërë asnjë 

kërkesë nëpërmjet një faqe interneti ose aplikacioni të autoriteteve publike ose shërbimeve 

publike në 12 muajt e fundit? (shënoni të gjitha ato që aplikohen) 

 

Nuk më duhej të kërkoja asnjë dokument ose të bëja pretendime 

Mungesa e aftësive ose njohurive (p.sh. nuk dija të përdorja faqen/aplikacionin ose ishte shumë e 

ndërlikuar për t'u përdorur) 

Shqetësimet për sigurinë e të dhënave personale ose mosgatishmëria për të paguar online (mashtrimi 

me karta krediti) 

Mungesa e firmës elektronike, identifikimit elektronik të aktivizuar (eID) ose ndonjë mjeti tjetër për 

përdorimin e ID-së (e nevojshme për përdorimin e shërbimeve) 

Një person tjetër e bëri atë në emrin tim (p.sh. konsulent, këshilltar, i afërm) 



 

f- Arsye tjetër 

 
 

 

MODULI D: PËRDORIMI I E-BLERJEVE 
 

Shënim: Pyetjet e mëposhtme kanë të bëjnë me blerjen e mallrave dhe shërbimeve nëpërmjet internetit (e-blerje) 

për qëllime personale nëpërmjet çdo lloji pajisjeje (desktop, i lëvizshëm ose i dorës, përfshirë telefonin celular ose 

telefon smart). E-Blerjet i referohen porosive të mallrave ose shërbimeve nëpërmjet internetit për të cilën pagesa 

është e nevojshme, por pagesa nuk ka nevojë të bëhet online, pra nëpërmjet internetit. Porositë nëpërmjet shkrimit 

të e-mail-it, SMS ose MMS nuk duhet të përfshihen.   
 

 

D1. 

 
 

a- 

b- 

c- 

d- 

Kur keni blerë apo porositur mallra ose shërbime për përdorim personal nëpërmjet internetit 

herën e fundit? 
            

Gjatë 3 muajve të fundit         

Midis 3 muajve dhe një viti më parë => shko te D10     

Më shumë se 1 viti më parë => shko te D10 

Asnjëherë nuk kam blerë ose porositur => shko te D11 
 

D2. 

 
 

 
 

 

 

 

a- 

b- 

c- 

d- 

e- 

f- 

g- 

h- 

i- 

j- 

k- 

l- 

m- 

n- 

o- 

p- 

Çfarë lloji mallrash ose shërbimesh keni blerë ose porositur nëpërmjet internetit për përdorim 

personal gjatë 3 muajve të fundit? Përfshirë blerjet online nga biznese apo persona privat, përfshirë 

edhe të përdorura. (shënoni të gjitha ato që aplikohen)  
    

Rroba (përfshirë edhe mallra sportive), këpucë ose aksesorë të ndryshëm (canta bizhuteri, etj.) 

Të mira dhe mallra sportive (përjashtuar rroba sportive) 

Lodra për fëmijë ose artikuj për kujdesin e fëmijëve (p.sh. pampers, biberon, etj.) 

Produkte shtëpiake (p.sh tapete, perde, kuverta etj.) or produkte për kopshtari (vegla dhe bimë/lule) 

CD me muzik, pllaka gramafoni, etj. 

Filma ose seriale në DVD, Blu-ray, etj. 

Libra, revista, gazeta  

Kompjuter, tableta, celular ose aksesorë të tjerë 

Pajisje elektronike (p.sh. set TV, Bokse, kamera) ose pajisje të tjera për shtëpi (lavatriçe, etj.) 

Ilaçe ose suplemente si vitaminat (recetat e rinovuara online janë të përjashtuara) 

Shërbimi i dërgimit në shtëpi nga restorantet, fast-food dhe shërbimet katering 

Ushqime apo pije nga dyqanet ose ofruesit e ushqimit 

Produkte kozmetike, bukurie ose produkte për mirëqënie 

Produkte pastrimi apo produkte për higjenë personale (p.sh. furça dhëmbësh, detergjent për larje, etj.) 

Biçikleta, Scootera, makina ose makina të tjera dhe pajisjet e tyre 

Të mira të tjera 
 

D3. 

 
 

 

a- 

b- 

c- 

d- 

Nga kush keni blerë ose porositur mallra ose shërbime për përdorim personal nëpërmjet 

internetit gjatë 3 muajve të fundit? (shënoni të gjitha ato që aplikohen)   
   

Shitës Kombëtarë (brenda vendit)  

Shitës nga vendet e BE 

Shitës nga vende të tjera të botës 

Vendi i origjinës së shitësit nuk dihet  

     

D4. 

 
 
 

a- 

b- 

A keni blerë ose porositur mallra ose shërbime për përdorim personal nëpërmjet webfaqeve 

apo aplikacioneve (p.sh. eBay, Facebook, etj. )?     
   

Po 

Jo     



 

D5. 

 
 

 

a- 

b- 

c- 

d- 

e- 

f- 

g- 

A keni blerë apo jeni abonuar në njërën prej web faqeve të mëposhtme apo aplikacioneve për 

përdorim personal gjatë 3 muajve të fundit? (shënoni të gjitha ato që aplikohen)  
 

 

Muzik apo shërbimeve share apo të shkarkuara 

Filma apo seriale të shërbimeve share apo të shkarkuara 

E-Libra, gazeta online, apo revista online 

Lojra online ose të shkarkuara për telefona smart, tableta, kompjutera apo play-station 

Kompjutera apo software si të shkarkuara duke përfshirë edhe ato për azhornim 

Aplikacione në lidhje me shëndetin apo për ushtrimet fizike (përjashtuar aplikacionet falas) 

Aplikacione të tjera (që lidhen me mësimin e gjuhëve të huaja, parashikimin e motit, udhëtime) 
 

D6. 

 
 

 

a- 

b- 

c- 

d- 

e- 

A keni blerë nëpërmjet web faqes apo aplikacioneve për qëllime personale ndonjë nga 

mëposhtë gjatë 3 muajve të fundit? (shënoni të gjitha ato që aplikohen) 
 

 

Bileta për evente sportive 

Bileta për event kulturore apo të tjera (kinema, koncerte, panaire, etj. )  

Abonimi në internet apo për tu lidhur me celular  

Pagesa për elektricitet, ujin e pijshëm dhe ngrohje, ujërat e zeza apo të ngjashme  

Shërbime shtëpiake (pastrim, riparime të ndryshme, shërbime kopshtarie 

 

D7. 

 
 

 

a- 

b- 

A keni blerë juve nëpërmjet web faqes apo aplikacioneve për qëllime personale për shërbime  

transporti gjatë 3 muajve të fundit? (shënoni të gjitha ato që aplikohen) 
 
 

Nga një biznes transporti (p.sh. autobus, biletë avioni, shërbim taksi) 

Nga një person privat  
 

D8. 

 
 

 

 

a- 

b- 

A keni marrë me qera akomodim  nëpërmjet web faqes ose aplikacion për qëllime personale  

gjatë 3 muajve të fundit? (shënoni të gjitha ato që aplikohen) 
 
 

Biznes si hotele apo agjensi udhëtimi 

Nga një person privat (p.sh. Airbnb, etj.) 
 

D9. 

 
 

 
 

a-- 

b-- 

c-- 

d-- 

Sa herë keni porositur ose blerë mallra dhe shërbime nëpërmjet internetit për qëllime 

personale gjatë 3 muajve të fundit? 
 

____herë (ju lutem llogarisni një shifër) / Ose shënoni një nga mëposhtë: 
 

1-2 herë 

3-5 herë 

6-10 herë 

>10 herë 

D10. 

 

 

a-- 

b-- 

c-- 

d-- 

e-- 

f-- 

g-- 

h-- 

i-- 

A hasët në ndonjë nga problemet e mëposhtme kur porositët apo bletë të mira dhe shërbime 

nëpërmjet internetit në 3 muajt e fundit? 

 

Faqja web ishte e vështirë/dështim teknik e faqes web gjatë porositjes apo pagesës 

Vështirësi në gjetjen e informacionit në lidhje me garancinë apo të drejta të tjera ligjore  

Porosia erdhi më vonë se parashikimi (shpejtësia)  

Kosto finale më e lartë se ajo e përllogaritur në fillim 

Shërbime/të mira të gabuara apo të dëmtuara 

Probleme me vjedhjen e të dhënave 

Ankimimi dhe kthimi i produkteve jo i mundshëm  

Shitësi i huaj nuk kishte disponueshmëri për të shitur për vendin tim 

Tjetër 



 

j-- Nuk kam hasur në asnjë problem 

D11. 

 
 

 

 

a- 

 

b- 

c- 

A keni kryer ndonjë nga aktivitetet e mëposhtme financiare nëpërmjet internetit (duke 

përjashtuar me e-mail) për qëllime personale gjatë 3 muajve të fundit? (shënoni të gjitha ato që 

aplikohen)  
   

Blerja ose rinovimi i polisave ekzistuese të sigurimit duke përfshirë edhe ato të ofruara si pako së 

bashku me një shërbim tjetër (p.sh: sigurimi i udhëtimit i ofruar së bashku me biletën e avionit) 

Duke marrë kredi ose borxh, ose rregulluar/caktuar kredi nga bankat apo ofruesit e tjerë financiarë 

Shitja/Blerja e aksioneve, obligacioneve, fondeve ose shërbimeve të tjera investuese 
 

 

    MODULI E:  AFTËSITË TEKNOLOGJIKE/KOMPJUTERIKE 
 

E1. 

 
 

a- 

b- 

c- 

Cilat nga aktivitetet e mëposhtme keni kryer nëpërmjet kompjuterit apo pajisjeve mobile në 3 

muajt e fundit? (shënoni të gjitha ato që aplikohen) 
 

Kopjimi ose lëvizja e fileve apo folderave 

Shkarkimi apo instalimi i software-ëve (programeve) apo aplikacioneve  

Ndryshimi i opsioneve të një software, duke përfshirë sistemet operacionale apo programet e sigurisë 

E2. 

 

 

a- 

b- 

c- 

c.1- 

 

d- 

e- 

f- 

Cilat nga aktivitetet e lidhura me programet (software) keni kryer në 3 muajt fundit? (shënoni 

të gjitha ato që aplikohen) 

 

Duke përdorur programin e procesimit në word 

Krijimi i prezantimeve ose dokumentave duke integruar tekste, piktura, tabela apo grafikë 

Përdorimi i programeve për ndarjen e file-ve (Kujdes!Nëse c “PO” shko te c.1 ndryshe shko te d) 

Duke përdorur opsione të avancuara të ndarjes së file-ve (formula, funksione, makro, etj) për të 

organizuar, analizuar, strukturuar apo modifikuar të dhënat 

Përdorimi i programeve për të edituar foto, video apo fileve audio 

Duke krijuar kode në një gjuhë programimi 

Transferimi i materialeve nga kompjuteri apo pajisje të tjera 

E3. 

 

 

 

a- 

b- 

A keni parë ndonjëherë apo lexuar informacion ose përmbajtje (video apo foto) të cilat ju i 

konsideroni jo të vërteta në faqet e internetit apo në media sociale (p.sh Facebook, Instagram 

apo YouTube) në 3 muajt fundit?  

 

Po 

Jo=> shko te F1 
 

E4. 

 

 

a- 

b- 

A keni kontrolluar ju vërtetësinë e informacionit apo përmbajtjes që keni gjetur në faqet e 

internetit apo në media sociale (p.sh Facebook, Instagram apo YouTube) në 3 muajt fundit? 

 

Po 

Jo=> shko te E6 
 

E5. 

 

 

 

a- 

b- 

c- 

Si e keni kontrolluar ju vërtetësinë e informacionit apo përmbajtjes që keni gjetur në faqet e 

internetit apo në media sociale (p.sh Facebook, Instagram apo YouTube) në 3 muajt fundit? 
(shënoni të gjitha ato që aplikohen) 

 

Kontrollimi i burimit ose gjetja e informacioneve shtesë në internet 

Ndjekja ose pjesëmarrja në diskutime apo grupe në internet lidhur me informacionin  

Diskutimi i informacionit me njerëz të tjerë (jo onlie) duke përdorur informacione që nuk janë në 

internet 

=> shko te F1 



 

E6. 

 

 

 

a- 

b- 

 

c- 

Pse nuk e keni kontrolluar ju vërtetësinë e informacionit apo përmbajtjes që keni gjetur në 

faqet e internetit apo në media sociale (p.sh Facebook, Instagram apo YouTube) në 3 muajt 

fundit? (shënoni të gjitha ato që aplikohen) 

 

E dija se burimi, përmbajtja apo informacioni nuk ishte i besueshëm 

Skam aftësi apo njohuri (p.sh nuk dija se si të kërkoja informacion në internet apo është shumë e 

ndërlikuar) 

Arsye të tjera 

 
  
MODULI F: SIGURIA DHE MBROJTJA E TË DHËNAVE PERSONALE  
 

Shënim: Pyetjet e mëposhtme kanë të bëjnë me sigurimin dhe mbrojtjen e të dhënave personale për aktivitetet e 

kryera përmes internetit për çdo qëllim personal apo në lidhje me punën, duke përdorur faqe interneti ose 

aplikacione. 
 
 

F1. 

 
 

 

 

a-- 

b-- 

c-- 

d-- 

e-- 

 

f-- 

 

A keni realizuar ndonjë nga sa vijon për të menaxhuar qasjen në të dhënat tuaja personale 

(p.sh. emrin, datën e lindjes, numri i kartës së identitetit, detajet e kontaktit, numri i kartës së 

kreditit, fotot, vendndodhja gjeografike) në internet gjatë 3 muajve të fundit? 
      

Leximi i politikave të privatësisë para se të jepni të dhënat personale 

Hyrja e kufizuar ose e refuzuar e vendndodhjes tuaj gjeografike  

Aksesim i kufizuar në profil ose në përmbajtjen e faqes në rrjetet sociale ose ruajtje share në internet 

Refuzoj të lejojë përdorimin e të dhënave personale për qëllime reklamimi 

Kontrollimi i faqes së internetit për sigurinë e të dhënave personale (p.sh. faqet https, logoja e 

sigurisë ose çertifikata) 

Kërkimi i aksesimit nga administratori ose ofruesi i faqeve të internetit ose motorëve të kërkimit 

të dhënat që ata mbajnë për ju për t'i përditësuar ose fshirë ato 

F2. 

 
 

a-- 

b-- 

A keni ndryshuar cilësimet në shfletuesin tuaj të internetit për të parandaluar ose kufizuar 

cookies në ndonjë nga pajisjet tuaja?  
 

Po  

Jo  

F3. 

 
 

a-- 

b-- 

A përdorni software që kufizon mundësinë për të ndjekur aktivitetet tuaja në internet në 

ndonjë prej pajisjeve tuaja? 
 

Po  

Jo 
 

 

MODULI H: PËRDORIMI I IDENTIFIKIMEVE ELEKTRONIKE (eID)  

Shënim: Për të intervistuarit që kanë përdorur internetin në 12 muajt e fundit – "Po" për opsionet a) ose b) në 

pyetjen B1 

Identifikimi elektronik (eID) mundëson identifikimin e një personi dhe hyrjen e sigurt në shërbimet online në 

vendi tuaj të banimit. 

 

H1. 
 

 

 

a-- 

b-- 

A keni përdorur identifikimin tuaj elektronik (eID) për të aksesuar shërbimet online për 

qëllime personale në 12 muajt e fundit? 
      

Po  

Jo -> shko në H3 



 

H2. 

 
 

a-- 

 

 

b-- 

 

c-- 

Për çfarë lloj shërbimesh keni përdorur identifikimin tuaj elektronik (eID) në 12 muajt e 

fundit? 
 

Shërbimet e ofruara nga autoritetet publike ose shërbimet publike të vendbanimit tuaj të zakonshëm 

(p.sh. dorëzimi i deklaratës suaj tatimore, aplikimi për përfitime sociale, duke kërkuar certifikata 

zyrtare, duke aksesuar të dhënat tuaja shëndetësore, (e-albania)  

Shërbimet e ofruara nga autoritetet publike ose shërbime publike të tjera (p.sh. dorëzimi i deklaratës 

suaj tatimore, kërkesa për dokumente zyrtare ose certifikata, (nëse është e aplikueshme) 

Shërbimet e ofruara nga sektori i biznesit / privat (p.sh. aksesi në shërbime bankare, login për 

shërbimet e transportit, identifikimin nëpërmjet eID p.sh. në një treg dixhital, (nëse është e 

aplikueshme) -> shko te G1 

H3. 

 
 

a-- 

b-- 

c-- 

 

d-- 

 

e-- 

 

 

f-- 

 

g-- 

Cilat janë arsyet e mospërdorimit të identifikimit elektronik të përmendur (eID) në 12 të fundit 

muaj? 
 

Nuk isha në dijeni të ekzistencës së identifikimit elektronik (eID)  

Nuk kam një identifikim elektronik (eID)  

Unë kam një identifikim elektronik (eID), por nuk kisha nevojë të hyja në shërbime në internet që 

kërkojnë identifikim elektronik (eID) 

Kam një identifikim elektronik (eID), por nuk ndihem i sigurt duke e përdorur atë (shqetësohet në 

lidhje me sigurinë e TIK, mbrojtjen e të dhënave personale) 

Nuk mund të përdorja identifikimin tim elektronik (eID) për shkak të përdorshmërisë / problemeve 

teknike (p.sh. shumë të vështira ose jo të përshtatshme për përdoruesit, mungesa e lexuesit të duhur të 

kartave, papajtueshmëria e softwarit, nuk u pranua për shërbimet që kisha nevojë për të hyrë) 

Nuk mund të përdorja identifikimin tim elektronik (eID) për të hyrë në shërbim nëpërmjet një 

smartphone-i ose tablet 

Kam një identifikim elektronik (eID), por nuk e përdor për arsye të tjera 

 

 MODULI G: KARAKTERISTIKAT SOCIO-DEMOGRAFIKE  
 

 

G1. 
 

a- 

b- 

c- 

d- 

e- 

f- 

g- 

h- 

i- 

j- 

k- 

Cili është niveli më i lartë i arsimit të përfunduar?  
 

Arsim Fillor (nga klasa 1 deri në 4/5 )   

Arsim 7/8/9 vjeçar  

Arsim i mesëm teknik (1, 2 vjeçar)   

Arsim i mesëm profesional (2, 3, 4, 5 vjeçar)   

E mesme e përgjithshme - Gjimnaz  

Cikli i parë i arsimit të lartë-Bachelor (Bologna)  

Cikli i dytë i arsimit të lartë-Master  (Bologna)  

Universitar me sistemin e vjetër  

Studime pasuniversitare/Master  

Doktoraturë  
Asnjë         

G2. 
 

a- 

b- 

c- 

d- 

e- 

f- 

g- 

Statusi i Punësimit 
 

I/e punësuar => shko te G3 

I/e papunë 

Pensionist/e                                                                                                             => Fund 

I/e paaftë (nuk mund të punojë/sëmurë/paaftësi) 

Student/e (jo forcë pune) 

Duke u kujdesur për shtëpinë dhe/ose familjen (shtëpiak/e) 

Tjetër (specifiko)________________________________  



 

G3. 

 

a- 

b- 

c- 

d- 

Cili është statusi i punësimit në punën tuaj kryesore? 
 

I/e vetpunësuar me punonjës në varësi 

I/e vetpunësuar pa punonjës në varësi 

I/e punësuar  

I/e punësuar pa pagesë në biznesin e familjes 

G4. 

 

a- 

b- 

Cili është statusi i punësimit në punën tuaj kryesore? 

 

Me kohë të plotë (full-time) 

Me kohë të pjesshme (part-time) 

G5. Cili është profesioni juaj në këtë punë (Puna kryesore)? 
 

Specifiko |___________________________|               Kodim në Zyrë |__|__|  (ISCO 2008) 

G6. Cili është aktiviteti ekonomik kryesor i ndërrmarjes ku ju punoni os i biznesit tuaj? 
 

Specifiko |___________________________|               Kodim në Zyrë |__|__| (NACE Rev.2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Shënime: 

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



 

 
  

KODET E RRETHEVE DHE SHTETEVE 

   

 

 KODI RRETHI 
 

KODI SHTETI 

01 BERAT 
 

81 GREQI 

02 BULQIZË 
 

82 ITALI 

03 DELVINË 
 

83 GJERMANI 

04 DEVOLL 
 

84 TURQI 

05 DIBËR 
 

85 SPANJË 

06 DURRËS 
 

86 EGJIPT 

07 ELBASANI 
 

87 DUBAI 

08 FIER 
 

88 MALI I ZI 

09 GRAMSH 
 

89 MAQEDONI 

10 GJIROKASTËR 
 

90 KOSOVË 

11 HAS 
 

91 TAILAND 

12 KAVAJË 
 

92 
TJETËR (Specifiko në 
fund të pyetsorit) 

13 KOLONJË 
 

93 SHBA 

14 KORÇË 
 

94 KANADA 

15 KRUJË 
 

  

16 KUÇOVË 
 

 

 17 KUKËS 
 

 

 18 KURBIN 
 

 

 19 LEZHË 
 

 

 20 LIBRAZHD 
 

 

 21 LUSHNJE 
 

 

 22 MALËSI E MADHE 
 

 

 23 MALLAKASTËR 
 

 

 24 MAT 
 

 

 25 MIRDITË 
 

 

 26 PEQIN 
 

 

 27 PËRMET 
 

 

 28 POGRADEC 
 

 

 29 PUKË 
 

 

 30 SARANDË 
 

 

 31 SKRAPAR 
 

 

 32 SHKODËR 
 

 

 33 TEPELENË 
 

 

 34 TIRANË 
 

 

 35 TROPOJË 
 

 

 36 VLORË 
 

  

 

 


